Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17»

ПРИКАЗ

Об утверждении управленческих решений

по результатам ВСОКО в дошкольной группе

На основании Положения о муниципальной системе оценки качества образования в

Енисейском районе, утвержденного приказом МКУ «Управление образования» от

12.07.2021 № 01-04-166 (с изменениями от 13.07.2022 № 01-04-188), Положения о

внутренней системе оценки качества образования в дошкольной группе МБОУ

Подгорновская СОШ № 17, в целях использования полученных результатов для повышения

качества дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить управленческие решения в рамках ВСОКО в 2023-2024 учебном году в

дошкольной группе. Использовать данные решения для повышения качества дошкольного

образования при планировании работы в 2024-2025 учебном году:

 Решить вопрос с кадрами, используя совмещение должностей узких специалистов

школы (педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог). Срок: до

01.09.2024г.

 Повышать профессиональный уровень воспитателей через посещение ими

заседаний методических объединений района, включение их в сетевые

методические объединения, самообразование, подключение к вебинарам по

актуальным вопросам. Срок: в течение 2024-2025 учебного года.

 Педагогам группы Рудневой Н.А., Лукьяненко Т.А. пройти ПК. Срок: до

01.01.2025г.

 Продолжить работу по формированию эффективной системы взаимодействия

воспитателей, воспитанников и их родителей (законных представителей)

посредством использования в работе как традиционных, так и нетрадиционных

форм работы. Продолжить работу по формированию профессионального

взаимодействия педагогов с детьми и их родителями. Отразить данное решение в

плане работы с родителями. Срок: до 01.09.2024г.

 Нацеливать все занятия, проводимые педагогическим работниками, на воспитание,

обучение, охрану и укрепление здоровья и физического развития ребенка,

обеспечение условий для формирования здорового образа жизни. Обратить особое

внимание на охрану и укрепление здоровья, обеспечение условий для формирования

здорового образа жизни (перестановка мебели в комнате). Срок: до 01.09.2024г.

 Ознакомить родителей (100%) с образовательными программами, реализуемыми в

ДГ, на родительских собраниях воспитателям осветить данный вопрос, разработать

информационные материалы для родительских уголков. Срок: до 01.10.2024г.

 Информацию о содержании и реализации образовательного процесса ДГ освещать в

сети Интернет (в официальной группе школы ВКонтакте). Срок: в течение 2024-2025

учебного года.

 Взять на контроль развитие ребенка в ДГ по познавательному, речевому развитию,

внести коррективы в образовательную деятельность. Срок: до 01.09.2024г.

 При разработке вариативной части определить направления работы с учетом мнения

родителей (законных представителей). Срок: до 01.10.2024г.

Номер приказа Дата приказа

01-04-105 31.05.2024г.

 Дополнить Содержательный раздел Федеральной рабочей программой воспитания

(перенести из приложения «Рабочая программа воспитания»), также включить в

данный раздел направления и задачи коррекционно – развивающей работы. Срок: до

01.10.2024г.

 Организационный раздел ООП ДО дополнить «Примерным перечнем литературных,

музыкальных, художественных и анимационных произведений для реализации

Федеральной программы».

 Педагогам группы Рудневой Н.А., Лукьяненко Т.А. подготовить план развития

РППС в соответствии с требованиями ВСОКО; предусмотреть систематическое

развитие воспитанников во всех образовательных областях, в разных формах

образовательной деятельности с учетом их потребностей и способностей. Срок: до

01.09.2024г.

3. Разместить информацию на сайте МБОУ Подгорновская СОШ № 17 до 06.06.2024

года.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на Козулину Д.Г. заместителя

директора по ВМР.